דוח מעקב -

**יישום מסקנות ועדת החקירה הפרלמנטרית
למאבק בסחר בנשים 2000-2004**

בראשות חברת הכנסת זהבה גלאון

כותב הדוח: מר יונתן ארליך,
מרכז המחקר והמידע
מערכת "דברי הכנסת"
עריכה לשונית: מחלקת דפוס ופרסומים,
הפקה: הכנסת
מנהלת הוועדה: גבי סיגלית עדרי

ירושלים, טבת התשס"ו, ינואר 2006

תוכן העניינים

1 דבר יושבת-ראש הוועדה
3 1. מבוא
3 2. עיקרי הדברים
9 מעקב אחר יישום המלצות הוועדה בחלוקה משרדית
9 3. משרד המשפטים – פרקליטות המדינה
9 3.1. המלצות ועדת החקירה הפרלמנטרית
9 3.2. תגובת משרד המשפטים – פרקליטות המדינה
11 4. משרד המשפטים – האגף לסיוע משפטי
11 4.1.

נוסף על כך, נדמה שרשויות המדינה עדיין לא עשו כל שאפשר כדי לזרז את ההליכים המשפטיים נגד סוחרי הנשים שבהם קורבנות הסחר אמורות להעיד. פתרון אפשרי לבעיה זו הוא אישור הצעת החוק שיזמה הוועדה, שתעביר את תיקי הסחר בנשים לדיון בהרכב של שופט יחיד (מדיון בשלושה שופטים כיום). הצעה זו נכללת בהצעת חוק סחר בבני-אדם, התשס"ג-2003, שאזכיר בהמשך.

בינואר 2005 הפכה ועדת החקירה הפרלמנטרית לוועדת משנה למאבק בסחר בנשים. נוסף על המעקב אחר הטיפול של גופי הרשות המבצעת בתופעה, ניהלה הוועדה כמה דיונים בנושאים עקרוניים. בין היתר דנה הוועדה בשאלת מעמד הלקוחות של תעשיית המין ובשיטות אפשריות לצמצם את הביקוש לשירותי מין בישראל.

לסיכום, ברצוני להדגיש כי הסחר בנשים הוא נדבך אחד של תופעת הסחר בבני-אדם. אומנם בעולם בכלל ובישראל בפרט הסחר בנשים למטרות זנות הוא נדבך עיקרי של התופעה, אולם כיום חלה עלייה גם בסחר למטרות נוספות, כגון סחר באיברים וסחר במהגרי עבודה. על כן קידמה הוועדה הצעת חוק שיזמתי – הצעת חוק איסור סחר בבני-אדם, התשס"ג-2003 – שנועדה לתת מענה כולל ומקיף לתופעת הסחר בבני-אדם. הצעת החוק מתמקדת במאבק בסוחרים, בסדרי דין ובסיוע לקורבנות הסחר בבני-אדם, ומתאימה את החקיקה הישראלית לאמנות בין-לאומיות שמדינת ישראל חתומה עליהן. הצעת החוק זוכה לתמיכה ממשלתית, והיא אושרה בנובמבר 2005 בקריאה ראשונה.

משרד הפנים, משרד הבריאות ומשרד הרווחה. מאז תחילת עבודת הוועדה ניכר שיפור של ממש בטיפול בקורבנות הסחר בנשים, וחלק גדול מהמלצות הוועדה שפורסמו בדוח הסיכום אומצו בהם, כפי שיתואר להלן.

אחד הגורמים החשובים בטיפול בקורבנות הסחר בנשים הוא האגף לסיוע משפטי במשרד המשפטים, אשר מתוקף תיקון לחוק הסיוע המשפטי, התשס"ב-2001, שיזמה חה"כ זהבה

גלאון, מחויב להעניק שירות משפטי לנפגעי סחר בבני-אדם לעיסוק בזנות. תחילה העניק האגף סיוע

משפטי רק לנשים ששהו במקלט לנשים קורבנות

סחר, אולם בעקבות המלצת הוועדה החליטו במשרד המשפטים להרחיב את מתן הסיוע המשפטי לכלל הקורבנות, ובכלל זה לנשים השוהות במתקני המשמורת של מינהלת ההגירה ושל שירות בתי-הסוהר.

נוסף על כל אלה, הוועדה ממליצה לקדם את השימוש בחילוט רכוש – גם חילוט אזרחי – בתיקי סחר בבני-אדם כאחד האמצעים החשובים במאבק נגד תופעה זו.

4. משרד המשפטים – האגף לסיוע משפטי

ביוזמת חה"כ זהבה גלאון תוקן בחודש אוגוסט 2003 חוק הסיוע המשפטי, התשס"ב-2001, כך שיוענק שירות משפטי לנפגעי עבירות סחר בבני-אדם לעיסוק בזנות. בתיקון נקבעה הזכות לקבל סיוע משפטי מטעם האגף לסיוע משפטי בלא החלת מבחן הזכאות הכלכלית. מבדיקת הוועדה עלה כי הסיוע המשפטי ניתן רק לנשים השוהות במקלט לנשים קורבנות סחר, וזאת בניגוד לחוק האמור, אשר חל על כלל קורבנות הסחר בנשים.

4.1.

9.1. המלצות ועדת החקירה הפרלמנטרית

המלצתה הראשית של ועדת החקירה הפרלמנטרית בהקשר זה היא קריאה לרשות המבצעת לדאוג לכך שכל הגורמים יפעלו בשיתוף במאבק הכלכלי בסחר בבני-אדם. פעילות זו צריכה להיעשות גם על-פי חוק מאבק בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003, וגם על-פי חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000. נוסף על כך המליצה הוועדה המלצות אלה:

1. אין לגבות מסים כגון מס הכנסה ומע"מ מסוחרים נשים, שכן יהיה בכך משום מתן לגיטימציה לסוחרים בנשים, והדבר עלול להוביל למיסוד הזנות.
2. יש לכוון לכך שעל כל תיק של סחר בנשים תורכב עבירה של הלבנת הון.
3. יש לכלול בהצעת החוק הכוללת לאיסור סחר בבני-אדם חילוט רכוש, לרבות חילוט אזרחי.